
Zápis č. 9 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 07. 11. 2023  

Účast: viz prezenční listina MS Teams 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 13 (z toho 10 ZK a 3 SK)  

NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 4 (z toho 1 ZK a 3 SK)  

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK je samostatně usnášeníschopná. 

Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod.  

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Ing. Očko. Pozdravil všechny přítomné, zvláště pana děkana 

Bartoše, paní proděkanku Pavlákovou Dočekalovou a pana proděkana Kříže a seznámil je s dalším 

programem dnešního řádného zasedání.  

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně  
3. Projednávání dokumentů 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a 

magisterských studijních programech vyučovaných v českém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském a 

magisterském studijním programu vyučovaném v anglickém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním 

programu na Fakultě podnikatelské Vysokého učení technického v Brně 

pro akademický rok 2024/2025 

4. Různé 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 

dne 07. 11. 2023  

PRO: 13 

PROTI:  0  

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 



2. Schválení zápisu z předcházejícího zasedání AS FP VUT v Brně 10. 10. 2023 

Zápis z mimořádného zasedání AS FP VUT v Brně, které se konalo dne 10. 10. 2023, byl p. předsedou 

rozeslaný členům AS FP VUT v Brně dne 27. 10. 2023. Pan předseda konstatoval, že neobdržel k zápisu 

připomínky.  

Další připomínky nebyly vzneseny. 

USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 

dne 10. 10. 2023. 

PRO: 12 

PROTI: 0 

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3. Projednávání dokumentů 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a 

magisterských studijních programech vyučovaných v českém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském a 

magisterském studijním programu vyučovaném v anglickém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském 

studijním programu na fakultě podnikatelské vysokého učení technického v brně 

pro akademický rok 2024/2025 

 

V souvislosti s tímto bodem programu p. předseda konstatoval, že dokumenty týkající se přijímacího řízení 

do bakalářských a navazujících magisterských studijních programů byly panem děkanem prostřednictvím 

pana proděkana předloženy dne 09. 10. 2023. Termín pro zaslání připomínek byl stanovený do 30. 10. 

2023 do 12:00 hod. Dále p. předseda konstatoval, že ve stanoveném termínu obdržel k dokumentům 

připomínky, které byly panem proděkanem vypořádány. 

V souvislosti s dokumentem ohledně doktorského studia konstatoval, že byl předložený panem děkanem 

prostřednictvím paní proděkanky dne 10. 10. 2023 a čas na zaslání připomínek byl stanovený do 31. 10. 

2023 do 12:00 hod. Pan předseda konstatoval, že ve stanoveném termínu neobdržel žádné připomínky. 

 

Nikdo žádné připomínky nevznesl ani nyní, a proto pan předseda navrhl hlasovat o dokumentech jako o 

celku, což senát přijal. 

 

 



USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje následující dokumenty: 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských 

studijních programech vyučovaných v českém jazyce pro akademický rok 2024/2025 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském a magisterském 

studijním programu vyučovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/202 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu 

na Fakultě podnikatelské Vysokého učení technického v Brně pro akademický rok 2024/2025 

PRO: 13 

PROTI: 0 

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 

4. Různé 

 

V rámci bodu různé zmínil Ing. Očko, že zaslal senátorům k vyjádření otevřený dopis Iniciativy pro podporu 

manželství pro všechny.   

Dr. Luňáček vyjádřil názor, že AS by měl zůstat apolitický a takovým tématům by se neměl věnovat, jde 

čistě o politickou záležitost. Mgr. Musilová s názorem souhlasila a žádné hlasování o usnesení neproběhlo. 

Pan předseda poděkoval všem senátorům a vedení FP za korektní spolupráci a popřál novému senátu 

hodně úspěchů. Totéž učinila Mgr. Musilová a pan děkan. 

 Zasedání bylo ukončeno v 14:49 hod. 

 

 

Verifikoval: Bc. Martin Očko     Mgr. Bc. Helena Musilová 

  předseda AS FP     předsedkyně KAP AS FP 

 

Ing. Petra Holendová 

předsedkyně SK AS FP    Zapsala: Andrea Mucsková 


